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Protocolo n.: 812159/2009 Data:10/11/2009 10:51
Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO MINAS E ENERGIA

Interessado(a): SAD - COMUSTIVEL
Assunto: PAGAMENTO
Resumo: Ref. a servigos de mdo - de - obra més 10/2009

Setor Origem: MT - GAS
Setor Destino: SECRETARIO ADJUNTO EXECUTIVO

0'000026"779423




Goveino do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento. Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 17502.0001.09.00620-9
Data de Emissao: 13/11/2009
N NOBLIST; *** ®k¥ dx4 ’N" DOTLIST S *#* Fhx sk

Unidade Or¢amentaria:
17502 - Companhia Matogrossense de Gds

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Codigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizacao:
00777.00000 C/C:001.3834.000000001010100-4 Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4.

Codigo do Credor: 2007.04127-2

Credor: Sad Mao-de-obra

CPF/CNPJ: 03.507.415/0004-97 Municipio UF: Cuiabd MT
|N" Empenho: 17502.0001.09.00066-4
!N" Liquidacdo: 17502.0001.09.00392-0
lN" Lista Credores: N° do Protocolo; %% ##ix
Forma Recebimento: DOC (entre bancos)

Fonte de Recurso: 243

Nimero de Autenticacio: Codigo de Barras:
sofok skokk sk skokok

Banco + Agéncia + C/C: 999.9999.000000001110102-4
Valor por Extenso:

Valor da Operacao (R$):
SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVQS ##% % fkk sk ks sk ons ook

e 6%*42 skolok skokok skokosk skokok ek skekok sk skl skeskosk skokok

| Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados ¢
Jencontra-se em condigao de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

EDIO BENEPITO DE ARRU T 002903 - Hgln) Pa la C am 0s
Chefe do Nuclep’Setorial de Finaneas (NSF) ORDENADOR DE

Observacoes:

Situagdo da NOBNota de Ordem Bancariu (NOB) Normal

CEPROMAT 12/11/2009 16:56 Pagina 2/4 marquesjunior
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Governo do Estado de Mato Grosso <
FIPLAIN - Sistemas integrado de Plane amento Contabiiidade & Financas W 6 <
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ \ \’.'\{
o .\"‘\‘J‘

LIQ LIQUIDACAO 17502.0001.09.00392-0

N° Empenho (EMP): 17502.0001.09.00066-4 ‘Data do Doct*: 12/11/2009

N° Pedido (PED): 17502.0001.09.00085-4 _ 'Data de vencimento: 13 112009

NY PAD; **# #+# xxr [N NOBLIST: ##+ 5+ = ' DOTLIST: #++ % 55

Orgao:
17 Secretaria de Estado de Industria, Comércio, Minas e Energia

Unidade Orcamentaria:
17502 Companhia Matogrossense de (as

Unidade Gestora:
17502.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

skokok ok Kok kk kokk
Liquidacdo Escritural: Regularizagao: | Dotagdo Orgamentdria:

Nao Sim 17502.0001.25.122.036.2007.9900.33913700.243 1.1
Forma pagamento: Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgao):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) [00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Valor Liquidacio:

*+% 68,42| SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ##% %t sk sk s o sonk ke

soksk skokok skokok skokok skoskosk skokok ok ok dokok skoskok

Histérico:
Refere-se a pagamento de servigos de mao-de-obra no Posto Unico. ref. ao més de Out/09. conforme termo de rebimento n°028-029-
030/4lc001/2009, anexo ao processo n“x12159/09.

Codigo do credor: Credor:
2007.04127-2 Sad Mao-de-obra
Numero da Nota Fiscal: Data Emissdo da Nota Fiscal:
420 06/11/2009
" |CPF/CNPJ: Municipio UF: N° do Protocolo:
03.507.415/0004-97 Cuiaba - MT 131235/2009

Forma de Recebimento: DOC (entre bancos)

“tBanco + Agéncia + C/C: 999.9999.000000001110102-4

CONTRATOS E CONVENIOS

N’ Contratoe: *** #+% £ ) Término da vigéncia: *** ***

N°¢ Convénio- skskosk siokok skokok

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (RS)  |Szldo a liquidar (RS) Esta liquidagio (RS) Saldo a liquidar atual (RS)
*H% 1.245,00 rE¥ 572,20 *E* 68,42 “** 503,78

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio:
ok ck skksk sekok kokok skokosk
0.00 00|
INSS (R$): FUNPREV (R$): ’ ‘Outras consignacies (RS):
40,00 %% .00 0,00

Observacdes: Situacao da LIQ:Normal

Valor Liquido:

dedde skl skokosk skekek

*#% 68,42|SESSENTA E OITO REAIS E

etk skl skokok skekek kokok skokok skoks

UARENTA E DOIS CENTAVOQS *%# ##x sk s

fokkk dokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUB-ELEMENTO

Natureza Despesa | Descricdo i Valor
3.3.91.37.37.06 |Servig¢os de apoio administrativo técnico ¢ opceracional . *% 68,42
TOTAL DA LIQUIDACAO: - % 68,42
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ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS

| MISSAO: Distribuicdo de Gas Natural veicular. |

ANEXO IV
SOLICITAGAO DE PAGAMENTOS
DE SERVIGO N°. 420/2009

NUCLEO SISTEMICO SOCIOECONOMICO

SETOR REQUISITANTE:

Diretor Adm. e financeiro —- MTGAS.

RESPONSAVEL: Geraldo Luiz de Araujo.
Descrigdao do n° do processo original servigo a ser pago conforme Ordem de
OBJETO: Fornecimento n°. ----- /2009, PED n°. 17502.0001.08.00085-4, EMPENHO n°.

17502.0001.08.00066-4, NF n°. NOB de REGULARIZAGAO.

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos inclusdo da NOB de Regularizacao, para pagamento do
Credor SAD COMBUSTIVEIS, referente aos servigos de mio - de — obra no posto Unico, competéncias 10/2009, no valor de R$

68,42 (Sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos), para atender a Companhia.

Credor: | 2007.04127-2
Dotagdo: | 3391.3700
UO: | 17502
PAOE: | 2007 (Regional 9900)

Categoria Econdmica:

3- Despesas Correntes

Grupo de Natureza de Despesa:

3- Outras despesas correntes

Modalidade de Aplicagéo:

90 — Aplicagdes Diretas.

Modalidade de Licitagdo: | Pregdo
Fonte: | 243
Valor: R$68 42

Cuiaba, 06 de Novembro de 2009.

Assinatura do requisitante; - f
Sfraldo me de Araijo
retor Adm. @ Financeiro - MTGas

\

Carimbo e Assinatura do Recebedor (Gabinete do Ordenador
de Despesas):

Recebido em'\/
/12009

—d
e (‘ N
Despacho do Ordenador de Despesas: (3) De acordo ( ) Desfavoravel ‘K
Motivo: ' : < |\
Helr aula

Diretor - Presidente - TG4s

Protocolo do Ntcleo Socioeconémico:

{merican Business Center
) 3642-4423

Iv. Hist. Rubens de Mendonca. 2254
CEP 78050-000 -

Cj. 704 — Ed.

Cuiaba — Mato Grosso - Fone: (63




CONTROLE DE ENTRADA E SAIDA DE BENS D

BENS DE CONSUMO
2009
SUB ELEM
DESCRICAO DE BENS DE CONSUMO] FONTE
FIPLAN
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
33918052 | 0~ UIRIDO DA SADMT 243 378,75| 149,05 132,20 351,09 912,83
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
38018052 |0\ LIRIDO DA SADIMT 243 280,13 | 224,56 227,97 46,85 60,91
SALDO TOTAL 658,88 373,61 360,17 397,94 973,74
GASOLINA
* Valor Total do Serv. de Mao de Obra no posto| Data Ent. Litros VLR. (R$) TR
Unico de Out/09 R$ 68,42 13/out 20,38 50,69 100
23/out 0,00 0,00 104
23/out 30,51 77,79 105
30/out 98,16 250,27 108
Total = 149,05 R$ 378,75
ALCOOL
Data Ent. Litros  VLR. (R$) TR
13/out 103,2 122,65 99
23/out 43,09 51,24 102
23/out 0,00 0,00 103
30/out 78,27 106,27 107
Total = 22456 R$ 280,13
~ . QTDE
Mao-de-Obra-Gasolina R$ 0,21 LTS 132,20 R$ 25,12
Mso-de-Obra-Alcool R$ 0,21 ETTSD = 22789 RS$ 4330

TOTAL Mao-de-Obra Out/2009

- R$ 68,42
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Administragao
Superintendéncia de Patriménio e Servigos
Coordenadoria de Servigos

Oficio Circular n® 042/2009/GT/SPS/SAD
Cuiaba, 04 de novembro de 2009.

A Senhora

Rejane Maria Garcia Leite

Gerente Administrativa e Financeira
MT GAS

Cuiaba-MT

Senhora Gerente,

Em cumprimento ao disposto no contrato 016/2007/SAD, referente a prestacéo de
mé&o-de-obra do Posto 01 do Governo do Estado de Mato Grosso, encaminhamos em anexo o Termo
de Recebimento de Mao-de-Obra n° 28/ALCOOL/2009/CT/SPS/SAD baseado no consumo de alcool,
Termo de Recebimento de M&o-de-Obra n°® 29/GASOLINA/2009/CT/SPS/SAD baseado no consumo
de gasolina e Termo de Recebimento de M&o-de-Obra n° 30/DIESEL/2009/CT/SPS/SAD baseado no
consumo de biodiesel, ambas referente a Nota Fiscal n® 5455788, da Empresa Campos & Taques
Maia Ltda Epp, emitida em 31/10/2009.

O pagamento devera ser realizado em favor da Secretaria de Estado de
Administracdo no prazo de 5 (cinco) dias corridos do recebimento dos termos encaminhados,
conforme disciplina o Decreto n° 510, de 17 de julho de 2007.

Esclarecemos que a reparticdo do valor da mao-de-obra é efetuado de acordo com o
consumo de combustivel de cada Orgéo/Entidade.

Para maiores informagdes, favor entrar e contato pelo telefone: 3613-3640.

Atenciosamente, / / -

n

/

7
A
| / / d
{ " Lucia Piguette de Oliveira
Jéuperintendente de Patriménio e Servicos

f SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
@\:& Centro Politico Administrativo, Bloco Ill - CEP: 78.050-970 - Cuiaba-MT
%“d Telefone: (65) 3613 3640 Fax: (65) 3613 3693
Mato Grosso E-mail: faleconosco@sad.mt.gov.br Home Page: www.sad mt.gov.br
A D DISQUE-SERVIDOR 0800 647 3633



Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Administracio

Superintendéncia de Patriménio e Servigos
Geréncia do Posto de Abastecimento do Estado

TERMO DE RECEBIMENTO DE MAO-DE-OBRA N° 028/ALCOOL/2009/CT/SPS/SAD

Declaro que recebi, de acordo com o Contrato n° 16/2006/SAD
064/2006/SAD, os servicos de mao-de-obra do Posto Interno do Estado de Mato Grosso, localizado na
interseccdo da avenida “B” com a Rua “I”, s/n°., Setor ‘D", ao lado do Férum Civel, Centro Politico
Administrativo, Cuiabd/MT, e que farei o pagamento conforme o § 2° do Art. 9° do Decreto 510 de 17 de

julho de 2007.

COMBUSTIVEL: ALCOOL
MES DE REFERENCIA: OUTUBRO/2009

170,96 | R$ 32,48
20,42 | R$ 3,88
4.838,90 | RS 919,39
118,05 R$ 22,43
776,23 | R$ 147,48
0,00 R$ -
295,88 | R$ 56,22
5.009,30| R$ 951,77
512,48 | R$ 97,37
361,96 | R$ 68,77
25,01 | R$ 4,75
1.048,43 | R$ 199,20
2/5,04] R$ 52,26
66,01 | R$ 12,54
43,81 | R$ 8,32
603,82 | R$ 114,73
123,99 | R$ 23,56
227,89 | R$ 43,30
422,87 | R$ 80,35
0,00| R$ -
832,48 | R$ 158,17
386,88 | R$ 73,51
862,43 | R$ 163,86
38,60 R$ 7,33
0,00 R$ -
182,73 | R$ 34,72
417,94 | R$ 79,41
779,39 R$ 148,08
7.308,06 | R$ 1.388,53
184.975,67 | R$ 35.145,38
893,95 | R$ 169,85
33,41| R$ 6,35
9.866,16 | R$ 1.874,57
1.844,89| R$ 350,53
510,11 | R$ 96,92
429,36 | R$ 81,58
701,88 | R$ 133,36
0,00] R$ -
225.005,00 | R$ 42.750,95

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAGAO

Centro Politico Administrativo, Bloco Ill - CEP: 78.050-970 - Cuiaba-MT

Mato Benes Telefone: (65) 3613 3640 Fax: (65) 3613 3693
D E-mail: faleconosco@sad.mt.gov.br Home Page: www.sad.mt.gov.br
SA DISQUE-SERVIDOR 0800 647 3633

g
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foram prestados corretame

o4

Cuiaba




Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Administraciao

Superintendéncia de Patriménio e Servigos
Geréncia do Posto de Abastecimento do Estado

TERMO DE RECEBIMENTO DE MAO-DE-OBRA N° 029/GASOLINA/2009/CT/SPS/SAD

Declaro que recebi, de acordo com o Contrato n° 16/2006/SAD, decorr

ente do Pregdo n°

064/2006/SAD, os servigos de mao-de-obra do Posto Interno do Estado de Mato Grosso, localizado na
intersecgéo da avenida “B” com a Rua “I”, s/n°., Setor “D”, ao lado do Foérum Civel, Centro Politico
Administrativo, Cuiaba/MT, e que farei o pagamento conforme o § 2° do Art. 9° do Decreto 510 de 17 de

julho de 2007.

COMBUSTIVEL: GASOLINA
MES DE REFERENCIA: OUTUBRO/2009

de Abastecimento

PS/SAD

Atesto para os devidos fins, que os servigos

foram prestados corretamente.

44 .09

Cuiaba O L‘

1.041,12 [ R$ 197,81
1.628,38 | R$ 309,39
768,96 | R$ 146,10
3.804,67 | R$ 722,89
6.925,88 | R$ 1.315,92
961,17 | R$ 182,62
40,65 | R$ 7,72
1.073,27 | R$ 203,92
333,11 | R$ 63,29
1.880,83 | R$ 357,36
45,00 | R$ 8.55
1.063,47 | R$ 202,06
2.456,24 | R$ 466,69
271,80 | R$ 51,64 |
388,96 | R$ 73,90
168,05| R$ 31,93
288,16 | R$ 54,75
132,20 | R$ 25,12
0,00| R$ -
267,15| R$ 50,76
884,52 | R$ 168,06
93,30 | R$ 17,73
265,85| R$ 50,51
172,95 | R$ 32,86
690,51 | R$ 131,20
732,91 | R$ 139,25
9.843,93 | R$ 1.870,35
184,30 | R$ 35,02
2.878,80| R$ 546,97
59.207,62 | R$ 11.249,45
5.935,56 | R$ 1.127,76
734,96 | R$ 139,64
2.463,99 | R$ 468,16
1.554,53 | R$ 295,36
401,31 | R$ 76,25
1.021,97 | R$ 194,17
2.025,74| R$ 384,89 |.
374,16 | R$ 71,09
113.006,00 | R$ 21.471,14

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO

Telefone: (65) 3613 3640
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Administraciao
Superintendéncia de Patriménio e Servigos
Geréncia do Posto de Abastecimento do Estado

TERMO DE RECEBIMENTO DE MAO-DE-OBRA N° 030/DIESEL/2009/CT/SPS/SAD

Declaro que recebi, de acordo com o Contrato n° 16/2006/SAD, decorrente do Pregéo n°
064/2006/SAD, os servicos de m&o-de-obra do Posto Interno do Estado de Mato Grosso, localizado na
intersec¢é@o da avenida “B” com a Rua “I’, s/n°., Setor “D”, ao lado do Férum Civel, Cenptro Politico

Administrativo, Cuiaba/MT, e que farei o pagamento conforriie o § 2° do Art. 9° do Decreto 510 de 17 de
julho de 2007.

COMBUSTIVEL: BIODIESEL
MES DE REFERENCIA: OUTUBRO/2009

20362 | R$ 28,51
640,94 | R$ 89,73 "
2.455,03 | R$ 343,70 Z
7.580,26 | R$ 1.061,24 £
000| R$ - -
000| R$ - £
667.49 | RS 9345 8
59530 | RS 83,34 e
288,55 | R$ 40,40 o
73543 | R$ 102,96
822,81 RS 115,19
21596 | R$ 30,23
613,90 | R$ 85,95 Py
327,19| R$ 45,81 J
33459 | R$ 46,84
628,34 | R$ 87,97 0
122,53 | R$ 17,15 o
000 RS - 2
79252 | Rs 110,95 a
1.465.45 | R$ 205,16 .
982,23 | R$ 137,51 °
300,70 | RS 42,10 55 o0
6.137.66 | R$ 859,27 iE O
578,60 | R$ 81,00 = E N
2.60541| RS 364,76 1A
20.314,25| R$ 2.844,00 IE
754617 | Rs 1.056,46 30
281,20 | R$ 39,37 -2
21.211,40 | R$ 2.969,60 H 3
4.276,27 | R$ 598,68 sg T
142091 R 200,19 32 o
9.123,70 | RS 1.277,32 8: 3
2.689,09 | Rs 376,47 -3
340,39 | RS 47,65 -
96.306,90 | R$ 13.482,96

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Centro Politico Administrativo, Bloco Il - CEP: 78.050-970 - Cuiaba-MT
Telefone: (65) 3613 3640 Fax: (65) 3613 3693

E-mail: faleconosco@sad.mt.gov.br Home Page: www.sad.mt.gov.br
DISQUE-SERVIDOR 0800 647 3633
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Sa0 Marcos Lomercio e sServigo oD
Campos & Taques Maia Ltda E%p A
Travessa Presidente Marques, 734 - Centro Norte
- CEP: 78045-008 - Fone: (65) 3052-0585 - Cuiaba - MT
‘ Insc. Mun.: 92658 - CNPJ: 15.852.971/0001-08

Ne DE CONTROLE DA PREFEITURA

¥ 54557 88 %

Diretoria de Adminisiragdo Tributéria - Coordenaria do ISSQN  Praga Alencastro, n° 158 - CEP 78.005-580 - Cuiaba - MT ! ’ III[ I’ I” I’ |” " I' ’I' I’ m , ‘"|
1
J

Nota Fiscal Padronizada - Aut. N° 002/2006  Sistema Registrado no INPI sob N° 821.644.211
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PREFEITURA MUNICIPAL‘ DE CUIABA - SEC. MUN. DE FINANCAS

.n-r

HORA DE SAIDA Yl NATUREZA DA OPERAGAO %ﬁh i Ne DE CONTROLE DO CONTRIBUIN

11812018 | 7
SN = "( v - \,"j' e T
VW £ o WDy JETT
o o4 -
A A % e R v - ST - "
[ CIDADE , [UF " o~ FONE[FAX Sy Tceg, 7 Uyt B,
Ciidd ‘« N5 0o e IR I S S
Ie F'\H-C o [TINSCRIGAO N)»COi;JTRﬁUN}’E syssTTuto
/4 1 73 e
% 72 \//T/,, (o HH ek I
Fatura n® Vencimento Valor ! Fatura n? i Vencimento L Valor o

S (e

va

‘ Nie vrrmtff“f Ay )77,@&«'
. ~ éﬁ)‘:’m,\\, S oTere, \,(/L,u ({JJ,' & ;U/) @.‘\9\

—J

| _ LA 18 eyl \I\VO
Ny L2 *Tbvuc&(} A0
P
[ (ad la%/ 7/(//’
9 4:)L4 p -’\ L2y ,)f,‘{/[y’? 7/?;'

| Mok Q2069 | g9 /394579
LY v ‘

{’/
, Wi 25 OGS A/ JALGS
\"Uf[“% [1(%.@@@ v,{ £1.991 1Y |

Mree  RBig: (0% 9330
\ Lki\,\f‘ [ \L( \'\CL, £ (1/6’, i g ‘E &

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN / SUBSﬂTUTO TRIBUTAP??

I3 WS O

Optants do Simples Macional - i - Naolgers drsite 2 oradite Fs’a; da i gﬁ de 188

[ TRANSPORTADORA INSCRICAC MUNICIPAL | FRETE POR CONTA —— | PLACA DO VEICULC
1 - EMITENTE |
2 - DESTINATARIO |
| ENDEREGO I MUNICIPIO | CNPJ./CPF
. I I i -
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA [ PESO BRUTO ["PESO Liauibo

S e PR




Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

17502.0001.09.00066-4

N° Pedido (PED): 17502.0001.09.00085-4

Data de Emissao: 09/03/2009

N° Pedido (PAD): *** *xx #xx

N° NOBLIST: ##+ %4+ 44+

N° DOTLIST: *#* #* *4%

Unidade Or¢amentaria:

Unidade Gestora:

ok Kok Hokok

Pregdo

skokok kokok oKk

17502 - Companhia Matogrossense de Gas 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
R Normal Estimativo
2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS
N° OS (diarias): Modalidade de Licitagao: N° Referéncia Licitacao: Motivo Dispensa Licitagdo

kokok dkokok okkk

N° Convénio
sk kkk Kkk

Transferido - Resto a Pagar
Nio

N° do Protocolo:
131235/2009

DADOS DO CREDOR

odigo: 2007.04127-2

Nome: Sad Mao-de-obra

Endereco: Bloco lii,

Bairro: Centro Politico Administrativo

Municipio: Cuiabéd

CEP: 78.050-970

UF: MT

CPF/ CNPJ/1G: 03.507.415/0004-97

Insc. Estaduals *** %% sk

RG. seokok skokok ok okok

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacio Orcamentaria: 17502.0001.25.122.036.2007.9900.33913700.243.1.1

Valor Total do Empenho (RS$): |Valor por Extenso:

Fk | D45 (0] *RK KR KRK KRK KRE KR KXN ®Hk Kook

UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REATS #%% hk% ok Sk ks kkk Skx Eax kx

Historico:
Empenho do PED N° 17502.0001.09.00085-4

referente termo de adesdo a mio de obra do Posto da SAD, conforme processo n° 131235/20009.

T ata de Autoriza¢do da Despesa:

Ordenador de Despesa:

6/03/2009 Helny Paula Campos
% ‘
Helny Paula Camypos
Ordenador-de Despesa
Observagoes:

Situa¢do do EMP: Empenho (EMP) normal

Levaldo Lhiz deFtrauo

Diretor Adm. @ Financeno -

MTGas

CEPROMAT

06/11/2009 09:47

Pagina 1/1 hauriely




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g = Governo do Estado de Mato Grosso

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.09.00085-4

Data de Solicitacdo: 06/03/2009 Expedidor:
Unidade Orcamentaria: 17502 - Companhia Matogrossense de Gas S

Unidade Gestora: 0001 - Geral

7 Zaia 7[,5,1;1 (r
Projeto/Atividade: 2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS GEﬁ{AIS uiz de ﬁQ )

TGas

o Financewo - M
N° do Protocolo: N°NOBLIST: N° DOTLIST: \ iretor Adm. 8 ¥
131235/2009 sokok skokok ok ok Kook kokok KoKk \ P
Especificagio: -

referente termo de adesdo a mdo de obra do Posto da SAD, conforme processo n° 131235/2009.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotac¢do Or¢amentaria: 17502.0001.25.122.036.2007.9900.33913700.243.1.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Orc. Atual (RS)
**% 2.520,00 **% 1,245,00 **% 1,275,00

Tipo de Empenho: Estimativo

alor por Extenso:
JM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS skokok kokok kokok skokok okokok skokok skokok dkokok skokok koksk skokok kokok dkoksk skokok skokk dkokk skokk

*k ok

Reserva Inicial (R$): **%* 1.245,00

Valor Total - Reforc¢o (R$): *** 0,00

Valor Total - Reducao (RS$): **% 0,00
DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2007.04127-2

Nome: Sad Mao-de-obra

Endereco: Bloco Iii,

CPF/ CNPJ/1G: 03.507.415/0004-97 Insc. Estadual: #%* %% otk

RG: %% #%% k%

DADOS DO ADIANTAMENTO

N°® PAD; ¥ Rk L IData de Solicitagig: *** *X* *xx

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Coordenador de Planejamento

Observacoes:
Situagdo do PED: Pedido (PED) empenhado
Empenho N° 17502.0001.09.00066-4

CEPROMAT 06/11/2009 09:48 Pagina 1/1 hauriely




NUCLEO SOCIOECONOMICO - SOE/SICME

LISTA DE CONFORMIDADES

IDENTIFICACAO DO ORGAQ / ENTIDADE

N° Processo:

—
MC &G0 31 D159 |xoq
NOME DO FORNECEDOR:
Sod
PAGAMENTO
SOLICITACAO DE INFORMACOES |
ITENS Setor/Assinatura Sim Niao Nao Aplica
c¢/carimbo
1 — Verificar se ha solicitagdo de SE |
pagamento  devidamente autorizada
pelo Ordenador do drgdo/unidade A Dyiscila MMQS\ cb;ilru
orgamentaria \cies Sacoeconpmico/SICME
2 — Verificar se a data de emissdo da AL
NF esta posterior ao Empenho ¢ se a
Nota Fiscal esta atestada pela Unidade
de Origem
3- Verificar se ha regularidade fiscal do AL
fornecedor
4 — Verificar se a dotagdo or¢amentaria AL
estda de acordo com os itens apresentados
na Nota Fiscal e informar o sub-elemento
de acordo com o item da NF
5 — Atestar a referida Nota Fiscal e AL
encaminhar a Coordenadoria Financeira )(
p/pagamento
6 — Verificar se todos os itens acima estio CF M
7\




NUCLEO SOCIOECONOMICO - SOE/SICME -

‘ LISTA DE CONFORMIDADES
de acordo (sim), se sim efetuar o
pagamento
7 — Providenciar a LIQ/NOB CF //
8 — Verificar se os documentos estdo CF d
devidamente assinados pelo Ordenador de -
Despesas/Financeiro /(
9 — Paginar todo o processo ¢ encaminhar CF /
p/arquivo da Unidade Orcamentaria )L
solicitante(origem)
10 — Unidade de Origem recebe o processo uo
e arquiva
11 — Se a Nota Fiscal for referente a AL

pagamento de contrato, verificar vigéncia
do contrato, valor e obedecer todos itens

apresentados, ou seja, do 1 ao 10

- | LEGENDA : SE — Secretario Executivo/Gabinete; GP — Gestdo de Pessoas; AL — Apoio

Logistico; CP — Coordenadoria de Planejamento; CF — Coordenadoria Financeira e UO —

Unidade de Origem.



